
 

Nutarimas paskelbtas: Žin., 2007, Nr. 15-547 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PRISIJUNGIMO PRIE ŠENGENO INFORMACINĖS 

SISTEMOS SIS1+ 2007 METAIS PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2007 m. sausio 30 d. Nr. 104 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Lietuvos Respublikos prisijungimo prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ 

2007 metais programą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šiuo nutarimu patvirtintai Lietuvos Respublikos prisijungimo prie Šengeno 

informacinės sistemos SIS1+ 2007 metais programai įgyvendinti skiriama 4976 tūkst. litų iš 

Privatizavimo fondo. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

Vidaus reikalų ministras Raimondas Šukys 

_________________ 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. sausio 30 d. nutarimu Nr. 104 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PRISIJUNGIMO PRIE ŠENGENO INFORMACINĖS 

SISTEMOS SIS1+ 2007 METAIS PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2006 m. gruodžio 4–5 d. Europos Sąjungos Teisingumo ir vidaus reikalų taryboje buvo 

patvirtintos jos išvados dėl Šengeno informacinės sistemos (kuriama nauja – SIS II, dabartinė – 

SIS1+) ir Šengeno erdvės plėtros. Europos Sąjungos Teisingumo ir vidaus reikalų taryba palankiai 

įvertino Portugalijos Respublikos pasiūlytą SISone4ALL projektą. Išvadose buvo pažymėta, kad 

portugalų pasiūlymas leistų į dabar veikiančią Šengeno informacinę sistemą SIS1+ įtraukti naująsias 

Europos Sąjungos valstybes nares. Taip pat buvo pažymėta, kad naujųjų valstybių narių pasirengimas 

integruotis į Šengeno informacinę sistemą SIS1+ turi būti užbaigtas ne vėliau kaip iki 2007 metų 

spalio vidurio. 2007 metų lapkričio mėnesį numatoma atlikti Europos Sąjungos valstybių narių 

pasirengimo prisijungti prie Šengeno informacinės sistemos įvertinimą/auditą. 

 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 30 d. rezoliucija Nr. 59 „Dėl Lietuvos 

Respublikos pozicijos dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo SISone4ALL projekte“ pritarta Vidaus 

reikalų ministerijos pateiktai Lietuvos Respublikos pozicijai dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo 

Portugalijos Respublikos pasiūlytame SISone4ALL projekte. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1377, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5601 (2007-12-28) 

 

3. Siekiant užtikrinti sėkmingą Lietuvos Respublikos prisijungimą prie Šengeno informacinės 

sistemos SIS1+, parengta Lietuvos Respublikos prisijungimo prie Šengeno informacinės sistemos 

SIS1+ 2007 metais programa (toliau vadinama – ši Programa). 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Pagrindinis šios Programos tikslas – pasiekti, kad Lietuvos Respublika prisijungtų prie 

Šengeno informacinės sistemos SIS1+. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1377, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5601 (2007-12-28) 

 

5. Uždaviniai, siekiant įgyvendinti šios Programos tikslą: 

5.1. sukurti nacionalinę Šengeno informacinę sistemą SIS1+; 

5.2. parengti nacionalinius registrus ir kitas informacines sistemas, kad juose būtų galima 

tvarkyti prisijungimui prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ reikalingus duomenis; 

5.3. atlikti kitus būtinus prisijungti prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ veiksmus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1377, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5601 (2007-12-28) 

 

III. PROGRAMOS PRIEMONĖS 
 

6. Šios Programos priemonės, jų įgyvendinimo terminai ir atsakingi vykdytojai nustatyti jos 

priede. 

 

IV. VERTINIMO KRITERIJAI 

 

7. Šios Programos įgyvendinimas bus vertinamas vadovaujantis šiais kriterijais: 

7.1. nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ sukūrimas ir tinkamas 

funkcionavimas; 

7.2. nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+, nacionalinių registrų, kitų 

informacinių sistemų ir centrinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ tinkama sąveika; 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=311804&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=311804&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=311804&b=


 2 

7.3. nacionalinių registrų ir kitų informacinių sistemų techninės ir programinės įrangos 

pritaikymas, kad juose būtų galima tvarkyti prisijungimui prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ 

reikalingus duomenis; 

7.4. nacionalinių registrų ir kitų informacinių sistemų nuostatų pakeitimų ir kitų būtinų teisės 

aktų priėmimas; 

7.5. mokytų dirbti su Šengeno informacine sistema SIS1+ valstybės institucijų ir įstaigų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tvarkančių Šengeno informacinės 

sistemos SIS1+ duomenis, skaičius. 

 

V. NUMATOMI REZULTATAI 

 

8. Įgyvendinus šios Programos priede numatytas priemones, bus prisijungta prie Šengeno 

informacinės sistemos SIS1+. Tai sudarys sąlygas Lietuvos Respublikai įsijungti į Šengeno erdvę ir 

panaikinti pasienio kontrolę prie vidinių Europos Sąjungos sienų nuo 2007 m. gruodžio 31 d. (oro 

uostuose – nuo 2008 m. kovo 31 d.). Lietuvos Respublika taps visateise Šengeno erdvės nare. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1377, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5601 (2007-12-28) 

 

9. Bus sukurta ir įdiegta nacionalinė Šengeno informacinė sistema SIS1+ ir reikiama jos 

techninė ir informacinė infrastruktūra, kuri užtikrins 1990 m. birželio 19 d. Konvencijoje dėl Šengeno 

susitarimo, 1985 m. birželio 14 d. sudaryto tarp Beniliukso ekonominės sąjungos valstybių, Vokietijos 

Federacinės Respublikos ir Prancūzijos Respublikos vyriausybių, dėl laipsniško jų bendrų sienų 

kontrolės panaikinimo įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 19 skyrius, 2 tomas, p. 9) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2005 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(EB) Nr. 1160/2005 (OL 2005 L 191, p. 18), numatytų patikrinimų atlikimą ir sustiprins teisėsaugos 

institucijų tarptautinį bendradarbiavimą nusikalstamų veikų prevencijos ir tyrimo srityje. 

10. Parengus nacionalinius registrus ir kitas informacines sistemas, bus galima tvarkyti 

prisijungimui prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ reikalingus duomenis. 

11. Organizuotas valstybės institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, tvarkančių nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ duomenis, 

mokymas ir įgytos mokymo priemonės leis padidinti Lietuvos policijos pareigūnų, valstybės sienos 

apsaugos pareigūnų, konsulinių pareigūnų, kitų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, profesionalumą. 

 

VI. PROGRAMOS FINANSAVIMAS 

 

12. Šios Programos priemonės finansuojamos iš Privatizavimo fondo lėšų. 

13. Lėšos, kurių reikės šiai Programai įgyvendinti, nurodytos jos priede. 

14. Šios Programos priemonėms numatytos lėšos naudojamos vadovaujantis Privatizavimo 

fondo lėšų naudojimo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 

m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 152 (Žin., 1998, Nr. 15-350; 2002, Nr. 124-5663; 2005, Nr. 36-1176). 

–––––––––––––––– 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=311804&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=49621&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=197812&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=252445&b=


 

Lietuvos Respublikos prisijungimo prie Šengeno 

informacinės sistemos SIS1+ 2007 metais programos 

priedas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PRISIJUNGIMO PRIE ŠENGENO INFORMACINĖS SISTEMOS SIS1+ 2007 METAIS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

Lėšos, 

tūkst. litų 

1. Nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ sukūrimas: 2007 m. 

rugsėjo 10 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

1101,8 

1.1. Nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ nuostatų projekto ir su juo susijusių teisės 

aktų parengimas ir priėmimas ar pateikimas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

2007 m. 

rugsėjo 10 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

– 

1.2. Prisijungimui prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ techninės ir programinės įrangos, 

atitinkančios Portugalijos Respublikos SISone4ALL techninių specifikacijų reikalavimus, 

įsigijimas ir įdiegimas Nacionalinėje Šengeno informacinėje sistemoje SIS1+ 

2007 m. 

balandžio 

10 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

1070 

1.3. Portugalijos Respublikos pateiktos SISone4ALL programinės įrangos įdiegimui į įsigytą 

techninę įrangą parengimas ir įdiegimas Nacionalinėje Šengeno informacinėje sistemoje SIS1+ 

2007 m. 

gegužės 1 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

– 

1.4. Portugalijos Respublikos pateiktos SISone4ALL programinės įrangos testavimas Nacionalinės 

Šengeno informacinės sistemos SIS1+ sąsajai su centrine Šengeno informacine sistema SIS1+ 

2007 m. 

birželio 26 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

– 

1.5. Portugalijos Respublikos pateiktos SISone4ALL programinės įrangos testavimas Nacionalinės 

Šengeno informacinės sistemos SIS1+ sąsajai su nacionaliniais registrais ir kitomis 

informacinėmis sistemomis 

2007 m. 

rugpjūčio 20 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

– 

1.6. Nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ prijungimas prie Šengeno informacinės 

sistemos SIS1+ duomenų perdavimo tinklo SISNET įdiegiant telekomunikacines sąsajas 

2007 m. 

rugsėjo 10 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

31,8 

2. Vidaus reikalų ministerijos, Užsienio reikalų ministerijos, Policijos departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 

valdymo sričiai priskirtų registrų bei kitų informacinių sistemų techninės ir programinės įrangos 

pritaikymas, kad juose galima būtų tvarkyti prisijungimui prie Šengeno informacinės sistemos 

SIS1+ reikalingus duomenis 

2007 m. 

birželio 26 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija, Užsienio 

reikalų ministerija 

3292,2 

3. Nacionalinių registrų ir kitų informacinių sistemų nuostatų pakeitimų ir kitų būtinų teisės aktų 

parengimas ir priėmimas ar pateikimas Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

2007 m. 

rugsėjo 10 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija, Užsienio 

– 



 2 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

Lėšos, 

tūkst. litų 

reikalų ministerija 

4. Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos valdymo sričiai priskirtų registrų bei 

kitų informacinių sistemų papildymas trūkstamais laukais papildomiems duomenims tvarkyti 

2007 m. 

rugsėjo 10 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

– 

5. Pasirengimas Lietuvos Respublikos pasirengimo prisijungti prie Šengeno informacinės sistemos 

SIS1+ (SIS1+/SIRENE) įvertinimui/auditui 

2007 m. 

rugsėjo 17 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

– 

6. Valstybės institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

tvarkančių Šengeno informacinės sistemos SIS1+ duomenis, mokymas dirbti su Šengeno 

informacine sistema SIS1+ 

2007 m. 

rugsėjo 17 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

177 

7. Prisijungimas prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+: 2007 metų 

gruodis 

Vidaus reikalų 

ministerija 

405 

7.1. Prisijungimas prie Šengeno informacinės sistemos SIS1+ sumokant prisijungimo mokestį 2007 m. spalio 

15 d. 

Vidaus reikalų 

ministerija 

40,8 

7.2. Didelės greitaveikos ryšio linijų vidaus reikalų telekomunikacijų tinklui įsigijimas ir 

nacionalinės Šengeno informacinės sistemos SIS1+ prijungimas prie šio tinklo 

2007 metų 

gruodis 

Vidaus reikalų 

ministerija 

364,2 

Iš viso 4976 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1377, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5601 (2007-12-28) 
___________________ 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=311804&b=


 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1377, 2007-12-19, Žin., 2007, Nr. 137-5601 (2007-12-28) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. SAUSIO 30 D. NUTARIMO NR. 104 "DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PRISIJUNGIMO PRIE ŠENGENO INFORMACINĖS SISTEMOS SIS1+ 2007 

METAIS PROGRAMOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2007-12-29) 

anrups@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=311804&b=
mailto:anrups@lrs.lt

